
UCHWAŁA NR XXXIX/333/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 5 czerwca 2013 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Bolesławiec do złożenia wniosku o dofinansowanie 
oraz wniosku o pożyczkę na modernizację oświetlenia ulicznego miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 )uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta upoważnia Prezydenta Miasta Bolesławiec, do złożenia wniosku o dofinansowanie 
oraz wniosku o pożyczkę, dla projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia 
ulicznego w Gminie Miejskiej Bolesławiec” w ramach Programu priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. „System zielonych inwestycji (GIS – Greek 
Investment Scheme). Część 6) SOWA – Energooszczędne oświetlenie uliczne”. 

§ 2. Rada Miasta wyraża wolę przystąpienia do realizacji projektu pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej oświetlenia ulicznego w Gminie Miejskiej Bolesławiec”, w przypadku przyznania 
środków zgodnie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: AB61751F-82EC-4E29-8585-011BD6295C87. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z ogłoszeniem pierwszego konkursu programu priorytetowego pn. „System zielonych 

inwestycji (GIS – Greek Investment Scheme). Część 6) SOWA – Energooszczędne oświetlenie uliczne”, 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Miasto Bolesławiec zamierza 
ubiegać się o dofinansowanie projektu „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego 
w Gminie Miejskiej Bolesławiec”.

W ramach wskazanego programu uzyskać można refundację 45% kosztów kwalifikowanych 
poniesionych na projekt, a dodatkowo możliwe jest uzyskanie pożyczki ze środków NFOŚiGW – do 55% 
wysokości pozostałych kosztów kwalifikowanych (z oprocentowaniem poniżej stawki WIBOR). 
Szacowna wartość zadania wynosi ok. 5 300 tys. zł i zależna jest od zakresu akceptacji wniosku. 

Podjęcie niniejszej uchwały wymagane jest warunkami formalnymi określonymi przez NFOŚiGW 
dla jednostek samorządu terytorialnego składających wnioski o udział w programie „SOWA”, a w 
§ 2 uchwały określa się jej charakter intencyjny, warunkujący podjęcie działań. Zadanie zostanie 
wprowadzone do budżetu miasta i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta, po przyznaniu dotacji 
i pożyczki, co będzie stanowiło podstawę do zaciągania zobowiązań przez Prezydenta Miasta i rodziło 
skutki finansowe. 

Realizacja przedmiotowej inwestycji planowana jest na lata 2014-2015, w tym: 

w 2014 r. około 8% , a w 2015 około 92% prac. 

Planowane przedsięwzięcie pn. „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego 
w Gminie Miejskiej Bolesławiec” obejmuje: 

- wymianę 686 szt. słupów oświetleniowych na stalowe ocynkowane, 

- wymianę 38 szt. opraw ze źródłami światła MHP 100 W na oprawy ze źródłami typu LED 
o odpowiednich parametrach fotometrycznych ze zintegrowanym sterownikiem elektronicznym, 

- wymianę 616 szt. opraw ze źródłami światła MHP 150 W na oprawy ze źródłami światła typu LED 
o odpowiednich parametrach fotometrycznych ze zintegrowanym sterownikiem elektronicznym, 

- wymianę 32 szt. opraw ze źródłami światła MHP 250 W na oprawy ze źródłami światła typu LED 
o odpowiednich parametrach fotometrycznych ze zintegrowanym sterownikiem elektronicznym ze 
zintegrowanym sterownikiem elektronicznym, 

- montaż 13 720 m nowych sieci kablowych 

- instalację nowego okablowania w montowanych słupach oświetleniowych, 

- wymianę odcinków napowietrznych linii zasilających, wykonanych z przewodów typu AsXSn 
o łącznej długości 4,859 km 

- wykonanie 1 kompletu pomiarów elektrycznych zmodernizowanego oświetlenia ulicznego. 

GB/GB 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: AB61751F-82EC-4E29-8585-011BD6295C87. Podpisany Strona 1




